

## Estados Financieros FAG

\$ Miles de millones

Estado de Situación Financiera	Ejecutado jul-22	Proyectado		Cumplimiento	
		jul-22	dic-22	Absoluto*	Relativo*
Disponible + Portafolio	1.228	1.069	1.040	159	115%
Otros (Impuestos x Antic)	75	56	90	19	134%
<b>Total Activo</b>	<b>1.304</b>	<b>1.125</b>	<b>1.130</b>	<b>178</b>	<b>116%</b>
Cuentas por Pagar	7	5	6	2	137%
Provisiones	598	580	580	18	103%
Otros (Ing. Pagados antic. y diversos)	1	0	0	1	11579169%
<b>Total Pasivo</b>	<b>607</b>	<b>586</b>	<b>585</b>	<b>21</b>	<b>104%</b>
Aportes	1.099	1.036	1.079	63	106%
Utilidad Ejercicio	-16	-59	-96	43	27%
Otros (Util Acum, Revalorización)	-386	-437	-437	51	88%
<b>Patrimonio</b>	<b>697</b>	<b>540</b>	<b>545</b>	<b>157</b>	<b>129%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

\$ Miles de millones

Estado de Resultados Acumulado	Ejecutado jul-22	Proyectado		Cumplimiento	
		jul-22	dic-22	Absoluto*	Relativo*
Ingresos Comisiones	117	77	139	40	152%
Ingresos Tesorería	30	20	37	10	151%
Otros Ingresos (Recuperación provisión de garantías)	26	27	43	-1	96%
<b>Total Ingresos</b>	<b>173</b>	<b>124</b>	<b>218</b>	<b>49</b>	<b>139%</b>
Provisiones	179	174	299	5	103%
Contingencias	30	17	35	13	179%
Reclamación	149	157	264	-9	95%
Adicional	0	0	0		
Gastos de Administración	6	5	9	0	102%
Otros (GMF, Impuesto de renta)	5	3	6	1	139%
<b>Total Gastos</b>	<b>189</b>	<b>183</b>	<b>315</b>	<b>6</b>	<b>103%</b>
<b>Utilidad Neta Acumulada</b>	<b>-16</b>	<b>-59</b>	<b>-96</b>	<b>43</b>	<b>27%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.